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Anlage 6: Planung

Friedhofsentwicklungsplan
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Anlage 6

Stand: 31.12.2005

sonstige 

Nutzung

ha

Grünfläche

/ Wald

ha

sonstige 

Nutzung

ha

Grünfläche 

/ Wald

ha

5072 Weißensee 4,36 4,36 0,00 0,00 0,00

5073 Heinersdorf 0,72 0,72 0,00 0,00 0,00

5074 Blankenburg 1,01 0,77 0,24 0,00 0,24 0,24

5077 Pankow III 14,95 13,64 1,31 0,00 1,31 0,20 1,11

5078 Pankow IV 1,38 1,38 0,00 0,00 0,00

5079 Pankow V 1,78 0,00 1,78 0,00 1,78 0,05 0,04 1,69

5081 Pankow VII 2,51 2,51 0,00 0,00 0,00

5083 Pankow IX 3,64 3,48 0,16 0,00 0,16 0,16

5085 Pankow XII 14,31 7,25 7,06 0,00 7,06 6,02 1,04

5208 St. Hedwig II 2,67 2,67 0,00 0,00 0,00

5508 St. Marien und St. Nikolai I 3,31 0,00 3,31 3,31 0,00

5509 Georgen-Parochial I 4,15 3,39 0,76 0,00 0,76 0,76

5510 St. Marien und St. Nikolai II 3,13 0,75 2,38 0,00 2,38 0,66 1,72

5523  Georgen-Parochial III 13,15 8,40 4,75 0,00 4,75 1,63 3,12

5524 Segensfriedhof 6,12 4,58 1,54 0,00 1,54 1,54

5525 Auferstehungs-Friedhof 8,36 5,69 2,67 0,00 2,67 1,14 1,53

5526 Blankenburg 0,22 0,22 0,00 0,00 0,00

5527 Dorffriedhof Karow I u. Karow III 0,96 0,96 0,00 0,00 0,00

5528 Karow II 1,42 1,42 0,00 0,00 0,00

5531 St. Bartholomäus 9,96 9,23 0,73 0,00 0,73 0,73

5533 Neuer Friedhof Weißensee 2,82 2,82 0,00 0,00 0,00

5534 Schloss Buch 0,24 0,24 0,00 0,00 0,00

Umnutzungs- 

möglichkeiten

ha

Für 

Bestattungen 

nicht mehr zu 

nutzende Fläche

ha

Erhalt als 

Friedhofspark

ha

Berliner Friedhöfe / Umnutzungsübersicht 

03 Bezirk Pankow

Umnutzungsmöglichkeiten

kurzfristig langfristig

Friedhofs-Nr. / Friedhofsname Größe 

ha

Erhalt für 

Bestattungen

ha
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Stand: 31.12.200503 Bezirk Pankow

5535 Blankenfelde 0,27 0,27 0,00 0,00 0,00

5536 Neuer Friedhof Rosenthal 1,02 1,02 0,00 0,00 0,00

5538 Gethsemane, Nordend 8,68 3,14 5,54 0,00 5,54 0,47 5,07

5539 Frieden-Himmelfahrt, Nordend 14,07 4,61 9,46 0,00 9,46 2,29 7,17

5540 Zions, Nordend 9,33 0,93 8,40 0,00 8,40 0,96 1,30 6,14

sonstige 

Nutzung

ha

Grünfläche

/Wald

ha

sonstige 

Nutzung

ha

Grünfläche

/Wald 

ha

Summe 134,54 84,45 50,09 3,31 46,78 10,43 8,18 7,06 21,11
Anteil an Umnutzungs- 

fläche gesamt 22% 17% 15% 45%
Summe

Zeitabschnitte

Anteil der Zeitabschnitte 

an Umnutzungsfläche gesamt

Anteil der Zeitabschnitte 

an Gesamtfläche 63% 37% 2% 35%

Flächenanteile / Friedhofsträger

ld 34,11 10,55 0,00 10,55 0,25 6,46 1,11 2,73
ev 47,67 39,54 3,31 36,23 10,18 1,72 5,95 18,38

rk 2,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Flächenanteile / Friedhofsträger

ld 40% 21% 0% 23% 2% 79% 16% 13%

ev 56% 79% 100% 77% 98% 21% 84% 87%

rk 3% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

ld = landeseigen,  ev = evangelisch, rk = katholisch

33%

65%

2%

Umnutzungs- 

möglichkeiten

ha

Für 

Bestattungen 

nicht mehr zu 

nutzende Fläche

ha

Erhalt als 

Friedhofspark

ha

14%

60%

21%

44,66
87,21

2,67

langfristig

18,61 28,17

40%

Zeitliche Umsetzung

kurzfristig

Erhalt für 

Bestattungen

ha

Größe 

ha
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Anlage 6

Stand: 31.12.2005

1 5072 Weißensee 4,36 4,36

2 5073 Heinersdorf 0,72 0,72

3 5078 Pankow IV 1,38 1,38

4 5081 Pankow VII 2,51 2,51

5 5208 St. Hedwig II 2,67 2,67

6 5526 Blankenburg 0,22 0,22

7 5527 Dorffriedhof Karow I u. Karow III 0,96 0,96

8 5528 Karow II 1,42 1,42

9 5533 Neuer Friedhof Weißensee 2,82 2,82

10 5534 Schloss Buch 0,24 0,24

11 5535 Blankenfelde 0,27 0,27

12 5536 Neuer Friedhof Rosenthal 1,02 1,02

18,59 18,59

8,97 8,97

6,95 6,95

2,67 2,67

48% 48%

37% 37%

14% 14%

Flächenanteile / Friedhofsträger

ld

Vollständig zu erhaltende Friedhöfe

Friedhofs-Nr. / Friedhofsname Größe 

ha

Erhalt für 

Bestattungen

ha

03 Bezirk Pankow

Summe 

ld

ev

rk

ev

rk

Flächengröße / Friedhofsträger

Nr.

ld = landeseigen, ev = evangelisch , rk = katholisch
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Anlage 6

Stand: 31.12.2005

sonstige 

Nutzung

ha

Grünfläche

/ Wald

ha

sonstige 

Nutzung

ha

Grünfläche 

/ Wald

ha

1 5079 Pankow V 1,78 0,00 1,78 0,00 1,78 0,05 0,04 1,69

2 5508 St. Marien und St. Nikolai I 3,31 0,00 3,31 3,31 0,00

5,09 0,00 5,09 3,31 1,78 0,05 0,04 0,00 1,69

1,78 0,00 1,78 0,00 1,78 0,05 0,04 0,00 1,69

3,31 0,00 3,31 3,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35% 0% 35% 0% 100% 100% 100% 0% 100%

65% 0% 65% 100% 0% 0% 0% 0% 0%

0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Vollständig für Bestattungen nicht mehr zu erhaltende Friedhöfe und Friedhofsparke

Umnutzungsmöglichkeiten

kurzfristig

rk

ev

Nr. Friedhofs-Nr. / Friedhofsname Größe 

ha

Erhalt für 

Bestattungen

ha

Für 

Bestattungen 

nicht mehr zu 

nutzende Fläche

ha

03 Bezirk Pankow 

Flächenanteile / Friedhofsträger

ld

ev

Summe

Flächengröße / Friedhofsträger

ld

Erhalt als 

Friedhofspark

ha

Umnutzungs- 

möglichkeiten 

ha

langfristig

rk

ld = landeseigen, ev = evangelisch, rk = katholisch
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Anlage 6

Stand: 31.12.2005

sonstige 

Nutzung

ha

Grünfläche

/ Wald

ha

sonstige 

Nutzung

ha

Grünfläche 

/ Wald

ha

1 5074 Blankenburg 1,01 0,77 0,24 0,00 0,24 0,24

2 5077 Pankow III 14,95 13,64 1,31 0,00 1,31 0,20 1,11

3 5083 Pankow IX 3,64 3,48 0,16 0,00 0,16 0,16

4 5085 Pankow XII 14,31 7,25 7,06 0,00 7,06 6,02 1,04

5 5509 Georgen-Parochial I 4,15 3,39 0,76 0,00 0,76 0,76

6 5510 St. Marien und St. Nikolai II 3,13 0,75 2,38 0,00 2,38 0,66 1,72

7 5523  Georgen-Parochial III 13,15 8,40 4,75 0,00 4,75 1,63 3,12

8 5524 Segensfriedhof 6,12 4,58 1,54 0,00 1,54 1,54

9 5525 Auferstehungs-Friedhof 8,36 5,69 2,67 0,00 2,67 1,14 1,53

10 5531 St. Bartholomäus 9,96 9,23 0,73 0,00 0,73 0,73

11 5538 Gethsemane, Nordend 8,68 3,14 5,54 0,00 5,54 0,47 5,07

12 5539 Frieden-Himmelfahrt, Nordend 14,07 4,61 9,46 0,00 9,46 2,29 7,17

13 5540 Zions, Nordend 9,33 0,93 8,40 0,00 8,40 0,96 1,30 6,14

110,86 65,86 45,00 0,00 45,00 10,38 8,14 7,06 19,42

33,91 25,14 8,77 0,00 8,77 0,20 6,42 1,11 1,04

76,95 40,72 36,23 0,00 36,23 10,18 1,72 5,95 18,38

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31% 38% 19% 0% 19% 2% 79% 16% 5%

69% 62% 81% 0% 81% 98% 21% 84% 95%

0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0% 0%

Umnutzungsmöglichkeiten

ev

rk

ld

teilweise für Bestattungen zu erhaltende Friedhöfe

Nr. Friedhofs-Nr. / Friedhofsname Größe 

ha

Erhalt für 

Bestattungen

ha

Erhalt als 

Friedhofspark

ha

Umnutzungs- 

möglichkeiten 

ha

rk

03 Bezirk Pankow

langfristig

Für 

Bestattungen 

nicht mehr zu 

nutzende Fläche

ha

Summe

Flächengröße / Friedhofsträger

Flächenanteile / Friedhofsträger

ld

ev

kurzfristig

ld = landeseigen, ev = evangelisch, rk = katholisch Seite 5


